PAGE

[image: image1.jpg]

   1810
ДУМА

города–курорта Железноводска Ставропольского края
РЕШЕНИЕ

	27 марта 2020 г.

	№
	357-V

г. Железноводск

О ходе выполнения решения Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 15 декабря 2011 года № 117-IV «О порядке формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда города-курорта Железноводска Ставропольского края» за 2019 год
В соответствии с пунктом 23 части 5 статьи 27 Устава города-курорта Железноводска Ставропольского края, статьей 19 Регламента Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края, рассмотрев информацию администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края
(от 11 марта 2020 года № 887/2007) о ходе выполнения решения Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 15 декабря 2011 года
№ 117-IV «О порядке формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда города-курорта Железноводска Ставропольского края» за 2019 год, Дума города-курорта Железноводска Ставропольского края
РЕШИЛА:

1. Признать выполнение решения Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 15 декабря 2011 года № 117-IV «О порядке формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда города-курорта Железноводска Ставропольского края» за 2019 год удовлетворительным.

2. Постоянной комиссии Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края по бюджету, налогам, финансовой и тарифной политике (Стаценко) и Администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края (Моисеев) продолжить контроль за исполнением решения Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 15 декабря 2011 года
№ 117-IV «О порядке формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда города-курорта Железноводска Ставропольского края».
Председатель Думы
города-курорта Железноводска
Ставропольского края                                                                             А.А. Рудаков

ИНФОРМАЦИЯ

о ходе выполнения решения Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 15 декабря 2011 года № 117-IV «О порядке формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда города-курорта Железноводска Ставропольского края» за 2019 год
В 2019 году в муниципальном образовании города-курорта Железноводска сформирован дорожный фонд в сумме 133 миллиона
153 тысячи рублей, в том числе из краевого бюджета 109 миллионов
247 тысяч рублей, из местного бюджета – 23 миллиона 906 тысяч рублей.

Управлением городского хозяйства администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края за период с января по декабрь
2019 года в рамках мероприятий по использованию средств дорожного фонда города-курорта Железноводска были проведена следующая работа:

выполнены работы по ремонту 19 автомобильных дорог общего пользования местного значения  на сумму – 76 миллионов 889 тысяч рублей, из них 73 миллиона 44 тысячи рублей – средства краевого бюджета,
3 миллиона 845 тысяч рублей – из местного бюджета. Контрактом предусмотрены работы по укладке асфальтобетонного покрытия дороги, замену бордюров и люков технологических колодцев. Работы выполнены в полном объеме. В декабре 2019 года подготовлен аукцион на проведение работ по ремонту следующих 18 автомобильных дорог общего пользования местного значения на сумму – 35 миллионов 892 тысячи рублей. Выполнение работ запланировано на 2020 год. Объем предоставленных из краевого дорожного фонда субсидий на ремонт автомобильных дорог составил
на 31 декабря 2019 года 112 миллионов 781 тысяча рублей.
Кроме того, из местного бюджета выделены средства на работы
по текущему содержанию дорог и сооружений на них в сумме 3 миллиона 125 тысяч рублей. Указанные средства направлены на ямочный ремонт
532 квадратных метра асфальтобетонного покрытия улиц, выравнивание
11 тысяч квадратных метров щебеночного покрытия дорог и обочин, ремонт и очистку 21 объекта городской ливневой канализации. Отремонтировано и установлено 49 п/м дорожных ограждений и 62 п/м пешеходных ограждений, смонтировано защитное ограждение ливнепропускного сооружения
на 367 км автодороги «Кавказ», произведен ремонт тротуара
по улице Свердлова, ремонт 13 искусственных неровностей, замена
27 метров бордюрного камня по улице Проскурина. Также из муниципального дорожного фонда выделялись бюджетные ассигнования в сумме 4 миллиона 121 тысяча рублей на реализацию мероприятий подпрограммы по обеспечению безопасности дорожного движения. Данные средства направлены на нанесение 8,3 тысяч квадратных метров дорожной разметки на 35 километрах дорог и  пешеходных переходах 30 улиц,
на работы по содержанию  и ремонту 9 светофорных объектов, установлены 73 и отремонтированы 88 дорожных знаков. Изготовлена комплексная схема организации дорожного движения. На механизированную уборку территорий городского округа в 2019 году направлено 10 миллионов 150 тысяч рублей,
в том числе на зимнюю уборку и обработку противогололедным материалом 42 дорог. В рамках плана по реконструкции дорожных объектов выполнено оборудование 3-х остановочных пунктов павильонами для ожидания общественного транспорта, в том числе: два на улице Суворова,
на Комсомольской поляне. На двух остановках по улице Гагарина, в районе домов №118 и №140 выполнен капитальный ремонт павильонов для ожидания общественного транспорта.

Кассовый расход средств дорожного фонда составил 93 миллиона
940 тысяч рублей, что составляет 70,6% от предусмотренных в плане. Неисполнение произошло по причине позднего заключения соглашения
(25 декабря 2019 года) на предоставление субсидий на ремонт 18 дорог,
с учетом длительности конкурентной процедуры для определения подрядчика, заключение контракта произошло 27 января 2020 года. Соответственно, выполнение работ произведется в 2020 году.

Первый заместитель главы администрации
города-курорта Железноводска
Ставропольского края                                                                  Н.Н. Бондаренко

Каспаров Георгий Иванович

8(87932) 4-38-66